Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.11.2019
	№ 46

О внесении изменений в постановление от 07.09.2017 №60 «Об организации  и осуществлении контроля за проведением мероприятий по профилактике и ликвидации вируса африканской чумы свиней на территории  Кожановского сельсовета»

                   В соответствии  с законом Российской Федерации  от 14 мая  1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с угрозой заноса и распространения вируса африканской чумы    на территории   Кожановского сельсовета, руководствуясь Уставом Кожановского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 07.09.2017 №60 «Об организации  и осуществлении контроля за проведением мероприятий по профилактике и ликвидации вируса африканской чумы свиней на территории  Кожановского сельсовета» следующие изменения:
- план мероприятий по предупреждению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории  Кожановского сельсовета изложить в новой редакции (приложение № 1);

- схему оповещения населения при возникновении        чрезвычайной ситуации, связанной с заносом и распространением вируса    африканской чумы свиней на территории  Кожановского сельсовета изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Расчет потребности  людей, технических средств, средств защиты   на случай объявления  карантина  (приложение № 3) остается в прежней редакции.
3. Определить место сжигания зараженных трупов свиней, согласно  соглашения с Тюльковским сельсоветом Балахтинского района Красноярского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кожановского сельсовета.
5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кожановский вестник».
	Глава сельсовета
	О.А. Боровикова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кожановского сельсовета

от «07»  ноября 2019 года  №46
План
мероприятий по предупреждению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории муниципального образования  Кожановский сельсовет

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить в обязательном порядке учёт поголовья свиней:

	- в личных подсобных хозяйствах на основе данных книг похозяйственного учёта, с последующим представлением информации в государственное бюджетное учреждение НО «Балахтинский отдел ветеринарии»;
	Ежегодно с 01 по 15 июля
	Администрация  Кожановского сельсовета

	2.
	Обеспечить контроль за соблюдением юридическими лицами требований к обращению с пищевыми отходами, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативными правовыми актами органов местного  самоуправления, администрации Балахтинского района
	постоянно
	Администрация Кожановского сельсовета

	3.
	Участвовать в  проведении тренировки с органами управления и силами территориальной подсистемы РСЧС муниципальных образований  Балахтинского района по выполнению мероприятий ликвидации очага АЧС в ходе проведения плановых комплексных проверок состояния гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности.
	ежегодно
	Администрация  Кожановскогоо сельсовета
Отдел ГО и ЧС и администрации  Балахтинского муниципального района

	4.
	 Проведение мероприятий по недопущению перемещения всеми видами транспорта и реализации подконтрольных товаров без ветеринарных сопроводительных документов и по ветеринарным сопроводительным документам, выданным с нарушением законодательства Российской Федерации.
	постоянно
	Администрация Кожановского сельсовета
Отдел МВД России по Балахтинскому району (по согласованию)

	5.
	Обеспечить реализацию широкомасштабного освещения через электронные и печатные средства массовой информации материалов об опасности АЧС, специфичности возбудителя этой болезни, мерах по предотвращению заноса и распространения вируса АЧС, неотложных действиях граждан в случае возникновения заболевания АЧС или подозрения на это заболевание, а также информации о нарушениях, повлекших за собой распространение инфекции, и принятых мерах в отношении виновных лиц.
	постоянно
	Администрация  Кожановского сельсовета

	6.
	При возникновении угрозы АЧС - обеспечить население угрожаемых по АЧС зон информационными материалами о мерах профилактики АЧС, первых признаках этого заболевания, а также неотложных мерах по локализации очага инфекции.
	постоянно
	Отдел ветеринарии

                                                                                                                                    Приложение № 2
     к постановлению администрации

 Кожановского  сельсовета

от «07»  ноября 2019 года  №46

Схема оповещения населения при возникновении чрезвычайной ситуации,
связанной с заносом и распространением вируса африканской чумы  свиней
на территории  Кожановского сельсовета
	Глава

Кожановского  сельсовета

т.  37-5-17

с.Кожаны
	Ул. Лесная
Канаев Владимир Владимирович
Депутат Кожановского сельского Совета
	Ул.Заречная

Байцев Владимир Федорович
Депутат Кожановского сельского Совета
	Дом №12

Косырев Сергей Николаевич

Депутат Кожановского сельского Совета
	Дом №13
Бабуркин Владимир Валерьевич
Депутат Кожановского сельского Совета
	Дом №14

Карочкина Римма Анатольевна

Депутат Кожановского сельского Совета

	Дом №15

Кухоренко Евгения Сергеевна

Депутат Кожановского сельского Совета
	Дом №16
Емельянова Елена Сергеевна
Заместитель главы Кожановского сельсовета
	Дом №17

Лабенская Людмила Васильевна

Спец. 1 кат.

администрации Кожановского сельсовета

	Дом №30
Юров Сергей Васильевич

Председатель Кожановского сельского Совета

Председатели правления ТСН (товарищество собственников недвижимости), члены правления ТСН привлекаются по согласованию.

                                                                                                               Приложение № 3

                                                                        к постановлению администрации

                                                                             Кожановского  сельсовета

                                                                                                от «07»  ноября 2019 года  №46

Расчет потребности  людей

	№
	Потребности
	Количество
	Примечание

	1
	 водители
	1

	2
	 трактористы
	1

	3
	 рабочие
	3

	4
	 ветврач
	1
	КПП (контрольно – пропускной  пункт)

	5
	 ветврач
	1
	Сжигание трупов, построек, малоценного инвентаря

Расчет потребности  технических средств

	№
	  Потребности
	Количество
	       Примечание

	1
	  автомашина Лада Калина
	1

	2
	  трактор МТЗ- 82
	1

	3
	  трактор ДТ- 75
	1

	4
	  экскаватор
	1

Расчет потребность в средствах защиты

	№
	Потребности
	количество
	примечание

	1
	костюмы
	8

	2
	бахилы полиэтиленованные
	8

	3
	перчатки
	8

Расчет потребности в других  необходимых    материалов

	№
	 Потребности
	количество
	примечание

	1
	 бензин
	100 л.

	2
	 солярка
	 5,5 т.

	3
	 покрышки автомобильные
	 100шт.

	4
	 Тес (50 мм)
	 2 куб.м.